ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год
Принято на ___ заседании                                                           № _____
городской Думы пятого созыва                                                  от ____________
Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 68, 75 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2022 год по доходам в сумме 536 705,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 494 759,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 41 946,0 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Железногорск-                     Глава муниципального образования

Илимского городского поселения

           «Железногорск-Илимское городское                                                    поселение»

                                   поселение»
_________________ И.Ю. Таранюк
           __________________ П.Н. Березовский